

IFFEUROPE

Association loi 1901 déclarée à la préfecture d'Angers n° W491000250

2 Rue de l'Esvière

49100 ANGERS

SIRET 347.689.127.00079

COMPTES ANNUELS

DU 1° SEPTEMBRE 2019 AU 31 AOUT 2020

DOCUMENT ETABLI PAR :

CABINET AUDREN & ASSOCIES

Société d'Expertise-Comptable

48, avenue de l'Alma 94210 LA VARENNE-SAINT-HILAIRE

TEL : 01.48.85.95.44 - COURRIEL cabinetaudren@orange.fr



IFFEUROPE

2 Rue de l'Esivière

49100 ANGERS

SOMMAIRE

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10
- <i>Annexe</i>	11 à 15

Expert On Demand

Parc Club du Moulin à Vent

33, rue du Docteur Levy

69693 Venissieux Cedex

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2020 12			Exercice N-1 31/08/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	1 379	1 379				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	49 000		49 000	49 000		
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	839 910	229 556	610 354	638 323	27 969	4.38
	Installations techniques Matériel et outillage	8 055	8 055				
	Autres immobilisations corporelles	314 451	168 850	145 600	162 223	16 623	10.25
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	1 212 794	407 840	804 954	849 546	44 592	5.25	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				1 173	1 173	100.00
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	9 306		9 306	7 350	1 956	26.61
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	444 940		444 940	429 808	15 132	3.52	
Charges constatées d'avance (3)				902	902	100.00	
Total III	454 246		454 246	439 233	15 013	3.42	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 667 039	407 840	1 259 200	1 288 779	29 579	2.30	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2020 12	Exercice N-1 31/08/2019 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	294 369	251 563	42 805	17.02
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	52 619	42 806	9 813	22.93
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	329 158	344 832	15 674	4.55	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
Total I	676 146	639 201	36 945	5.78	
	Total II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources					
Total III					
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	357 271	399 780	42 509	10.63
	Emprunts et dettes financières divers		1 820	1 820	100.00
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 083	91 546	18 537	20.25
	Dettes fiscales et sociales	23 610	38 781	15 171	39.12
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	19 721	19 678	43	0.22
	Instruments de trésorerie				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	72 369	97 974	25 605	26.13
	Total IV	583 054	649 578	66 524	10.24
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 259 200	1 288 779	29 579	2.30

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

510 685 551 605
37 30

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2020	12	31/08/2019	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	656 789		663 811		7 023	1.06
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	8 957		9 036		79	0.87
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	10 506		9 797		709	7.24
Collectes	98 342		89 182		9 160	10.27
Cotisations						
Autres produits	18 910		22 064		3 155	14.30
Total I	793 503		793 890		387	0.05
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	307 031		322 450		15 419	4.78
Impôts, taxes et versements assimilés	4 414		15 791		11 377	72.05
Salaires et traitements	295 317		286 609		8 707	3.04
Charges sociales	85 145		78 400		6 744	8.60
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	49 289		48 803		486	0.99
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	1 802		1 170		632	54.00
Total II	742 996		753 224		10 228	1.36
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	50 507		40 666		9 841	24.20
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2020	12	31/08/2019	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	1 615		1 730		3 345	193.36
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1 615		1 730		3 345	193.36
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	14 550		17 951		3 401	18.95
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	14 550		17 951		3 401	18.95
2. Résultat financier (V-VI)	16 165		16 221		56	0.34
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	34 342		24 446		9 896	40.48
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 195		3 060		135	4.41
Produits exceptionnels sur opérations en capital	15 674		15 674			
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	18 869		18 734		135	0.72
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	582				582	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	582				582	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	18 287		18 734		447	2.39
Impôts sur les bénéfices (IX)	10		374		364	97.33
Total des produits (I+III+V+VII)	810 757		814 354		3 597	0.44
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	758 138		771 549		13 411	1.74
Solde intermédiaire	52 619		42 806		9 813	22.93
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	52 619		42 806		9 813	22.93

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2020	12	31/08/2019	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat	206 514		236 350		29 835	12.62
TOTAL	206 514		236 350		29 835	12.62
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature	152 411		162 767		10 355	6.36
Personnel bénévole	54 103		73 583		19 480	26.47
TOTAL	206 514		236 350		29 835	12.62

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2020 12	31/08/2019 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20500000 LOGICIELS	1 379	1 379		
28050000 AMORT. LOGICIELS	1 379	1 379		
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	49 000	49 000		
20810000 DROIT DE PASSAGE	49 000	49 000		
CONSTRUCTIONS	610 354	638 323	27 969	4.38
21400000 CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI	839 910	839 910		
28140000 AMORT. CONSTRUCTION SOL AUTRUI	229 556	201 587	27 969	13.87
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS				
21540000 MATERIEL ET OUTILLAGE	8 055	9 224	1 169	12.68
28154000 AMORT. MATERIEL ET OUTILLAGE	8 055	9 224	1 169	12.68
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	145 600	162 223	16 623	10.25
21810000 AGENCEMENT	225 899	225 899		
21830000 MATERIEL DE BUREAU & INFO	43 422	42 314	1 108	2.62
21840000 MOBILIER DE BUREAU	45 130	52 770	7 640	14.48
28181000 AMORT. AGENCEMENT	113 287	103 617	9 670	9.33
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU & INFO	29 435	26 744	2 691	10.06
28184000 AMORT. MOBILIER DE BUREAU	26 128	28 398	2 270	7.99
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	804 954	849 546	44 592	5.25
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES		1 173	1 173	100.00
40910000 FOURNISSEURS AVANCES /ACOMPTE		1 173	1 173	100.00
AUTRES CREANCES	9 306	7 350	1 956	26.61
44860000 ETAT FORMAT° CONTINUE A PAYER	284		284	
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	7 235	2 067	5 168	250.04
46871000 PRODUITS A RECEVOIR PERMANENTS	1 787	5 283	3 496	66.18
DISPONIBILITES	444 940	429 808	15 132	3.52
51220000 CREDIT MUTUEL	19 733	33 137	13 404	40.45
51230000 LIVRET OBNL / PARTENAIRE ASS.	393 135	363 097	30 039	8.27
51240000 LIVRET ORANGE	31 635	31 631	3	0.01
51870000 BANQUE PRODUITS A RECEVOIR	42	1 699	1 657	97.53
53000000 CAISSE	394	244	150	61.66
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		902	902	100.00
48600000 CHARGES CONSTATES D'AVANCE		902	902	100.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	454 246	439 233	15 013	3.42
TOTAL GENERAL	1 259 200	1 288 779	29 579	2.30

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/08/2020 12	Exercice N-1 31/08/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	294 369	251 563	42 805	17.02
10210000 FONDS ASSOCIATIFS	294 369	251 563	42 806	17.02
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	52 619	42 806	9 813	22.93
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	329 158	344 832	15 674	4.55
13180000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	454 550	454 550		
13900000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	125 392	109 718	15 674	14.29
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	676 146	639 201	36 945	5.78
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	357 271	399 780	42 509	10.63
16410000 EMPRUNT CREDIT MUTUEL 03 500K€	273 653	306 411	32 758	10.69
16420000 EMPRUNT CREDIT MUTUEL 04 150K€	83 581	93 339	9 758	10.45
51980000 INTERETS ET FRAIS BANC. COURUS	37	30	7	23.84
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS		1 820	1 820	100.00
16880000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT		1 820	1 820	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	110 083	91 546	18 537	20.25
40100000 FOURNISSEURS	2 399	8 525	6 126	71.86
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	107 684	83 021	24 663	29.71
DETTES FISCALES ET SOCIALES	23 610	38 781	15 171	39.12
42820000 PERSONNEL PROV. CONGES PAYES	867	1 055	188	17.82
42860000 PERSONNEL PRIMES A PAYER	4 800	13 948	9 148	65.59
43100000 URSSAF	8 707	6 872	1 835	26.70
43731000 RETRAITE	2 324	1 474	850	57.70
43741000 PREVOYANCE HUMANIS	405	359	46	12.67
43770000 MUTUELLE	2 836	2 384	451	18.94
43820000 CHARGES SOCIALES /CONGES PAYES	247	418	171	40.91
43860000 ORG SOCIAUX CHARGES SOC/PRIMES	1 400	4 076	2 676	65.65
44210000 ETAT PRELEVEMENT A LA SOURCE	291	264	27	10.32
44450000 ETAT IMPOT SOCIETE A PAYER	10	374	364	97.33
44710000 ETAT TAXE SUR SALAIRES	1 723	6 556	4 833	73.72
44860000 ETAT FORMAT° CONTINUE A PAYER		1 001	1 001	100.00
AUTRES DETTES	19 721	19 678	43	0.22
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	19 721	19 678	43	0.22
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	72 369	97 974	25 605	26.13
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	72 369	97 974	25 605	26.13
TOTAL DETTES	583 054	649 578	66 524	10.24
TOTAL GENERAL	1 259 200	1 288 779	29 579	2.30

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2020 12	31/08/2019 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	656 789	663 811	7 023	1.06
70600000 SCOLARITE ETUDIANT	646 474	639 640	6 834	1.07
70610000 FRAIS DE DOSSIER ETUDIANT	8 340	9 930	1 590	16.01
70830000 LOYERS ETUDIANTS		12 800	12 800	100.00
70880000 AUTRES PDTS ACTIVITES ANNEXES	1 881	1 441	439	30.48
70881000 PHOTOCOPIES ETUDIANTS	94		94	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	8 957	9 036	79	0.87
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	8 957	9 036	79	0.87
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	10 506	9 797	709	7.24
79100000 AVANTAGES EN NATURE	7 506	6 630	876	13.21
79110000 TRANSFERT DE CHARGES EXPLOITAT	3 000	3 167	167	5.26
COLLECTES	98 342	89 182	9 160	10.27
75400000 COTISATIONS	135	215	80	37.21
75420000 PARRAINAGES	98 207	88 967	9 240	10.39
AUTRES PRODUITS	18 910	22 064	3 155	14.30
75000000 PRODUITS DES RENCONTRES	3 608	3 662	55	1.49
75800000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	2	287	285	99.30
75810000 DONS MANUELS NON AFFECTES	1 800	17 515	15 715	89.72
75820000 DONS MANUELS AFFECTES	13 500	600	12 900	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	793 503	793 890	387	0.05
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	307 031	322 450	15 419	4.78
60450000 PHOTOCOPIES	1 029	1 441	412	28.57
60615000 EAU GAZ ELECTRICITE	3 411	11 864	8 453	71.25
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN & EQUI	4 818	3 505	1 313	37.46
60631000 MATERIEL PEDAGOGIQUE	239	383	143	37.45
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	3 122	1 795	1 327	73.89
60641000 ABONNEMENTS ACHATS LIVRES	1 132	1 472	340	23.11
60680000 PHARMACIE, VACCINS	60	240	180	75.05
60684000 ESSENCE	1 692	1 524	168	11.01
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	79 036	74 457	4 579	6.15
61110000 SOUS-TRAITANCE INTERVENANTS	54 819	53 984	835	1.55
61220000 CREDIT BAIL IMPRIMANTE TOSHIBA	2 389	2 174	215	9.89
61330000 AUTRES LOCATIONS IMMOBILIERES	22 630	22 932	302	1.32
61335000 HEBERGEMENTS	13 053	14 088	1 035	7.35
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	5 847	5 517	330	5.97
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIERS	1 749	7 115	5 367	75.42
61550000 ENTRETIEN VOITURES	716	623	93	14.96
61551000 ENTRETIEN REPARATION MATERIEL	447		447	
61560000 MAINTENANCE	2 484	2 750	266	9.68
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 797	2 727	930	34.11
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES	2 897	2 863	35	1.21
61620000 ASSURANCES MAISONS	10	130	120	92.25
61621000 ASSURANCES LOCAUX IFF EUROPE	1 697	1 542	155	10.05
61622000 ASSURANCES VOITURES	325	319	6	2.03
61841000 FORMATIONS	9 203		9 203	
61850000 FRAIS COLLOQ. SEMINAIRES CONF.	1 490	607	884	145.61
62260000 HONORAIRES	14 741	15 412	670	4.35
62310000 PUBLICITE ET PRESSE	7 373	16 273	8 900	54.69
62320000 REPRODUCTIONS EXTERNES	1 799	2 295	496	21.62

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2020 12	31/08/2019 12	Euros	%
62380000 DIVERS POUBOIRES ET DONS	16 325	16 882	557	3.30
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	10 937	16 962	6 025	35.52
62560000 MISSIONS ET RECEPTIONS	2 778	4 032	1 254	31.09
62570000 RESTAURATION	10 858	11 925	1 067	8.95
62610000 FRAIS AFFRANCHISSEMENT	1 106	1 177	72	6.09
62620000 FRAIS INTERNET	7 152	6 318	834	13.20
62630000 FRAIS TELEPHONE	2 171	2 073	98	4.72
62700000 FRAIS BANCAIRES	1 106	692	414	59.81
62800000 COTISATIONS	420	312	107	34.37
62810000 CONTRIBUTION FONDACIO	14 174	14 045	129	0.92
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	4 414	15 791	11 377	72.05
63100000 TAXE SUR LES SALAIRES	3 562	6 874	10 435	151.81
63330000 FORMATION CONTINUE	4 524	3 876	648	16.72
63512000 TAXES FONCIERES	3 452	5 042	1 590	31.54
SALAIRES ET TRAITEMENTS	295 317	286 609	8 707	3.04
64110000 SALAIRES BRUTS	300 359	259 487	40 872	15.75
64120000 PROVISION CONGES PAYES	188	649	461	71.03
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 800		4 800	
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 715	6 593	1 878	28.48
64141000 INDEMNITES DE LICENCIEMENT	1 218		1 218	
64142000 INDEMNITES ACTIVITE PARTIELLE	1		1	
64160000 PRIMES A PAYER	13 948	14 548	28 496	195.88
64170000 AVANTAGES EN NATURE		6 630	6 630	100.00
64171000 INDEMNITES SECURITE SOCIALE	1 641		1 641	
CHARGES SOCIALES	85 145	78 400	6 744	8.60
64510000 CHARGES SOCIALES / URSSAF	42 514	34 401	8 113	23.58
64520000 CHARGES SOCIALES / MUTUELLE	16 073	14 305	1 767	12.35
64530000 CHARGES SOCIALES / RETRAITE	12 936	11 454	1 482	12.94
64540000 CHARGES SOCIALES / POLE EMPLOI	12 615	11 258	1 357	12.05
64560000 CHARGES SOCIALES / PREVOYANCE	1 639	1 712	73	4.27
64580000 CHARGES SOCIALES /CONGES PAYES	171	167	4	2.40
64599000 CHARGES SOCIALES / PRIMES	2 676	4 076	6 752	165.65
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 216	1 361	855	62.76
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	49 289	48 803	486	0.99
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	49 289	48 803	486	0.99
AUTRES CHARGES	1 802	1 170	632	54.00
65110000 LOGICIELS, LICENCES, MARQUES	1 801	854	948	110.96
65160000 DROITS D'AUTEUR & REPROGRAPHIE		25	25	100.00
65800000 CHARGES DIVERSES/GEST COURANTE	0	291	291	99.91
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	742 996	753 224	10 228	1.36
RESULTAT D'EXPLOITATION	50 507	40 666	9 841	24.20
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 615	1 730	3 345	193.36
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 615	1 730	3 345	193.36
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 615	1 730	3 345	193.36

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2020 12	Exercice N-1 31/08/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	14 550	17 951	3 401	18.95
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	14 550	17 951	3 401	18.95
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	14 550	17 951	3 401	18.95
RESULTAT FINANCIER	16 165	16 221	56	0.34
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	34 342	24 446	9 896	40.48
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	3 195	3 060	135	4.41
77180000 PRODUITS EXCEPT.S/OPE.DE GEST	3 195	3 060	135	4.41
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	15 674	15 674		
77700000 QUOTE-PART SUBVENTIONS INVEST.	15 674	15 674		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	18 869	18 734	135	0.72
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	582		582	
67500000 VAL NETTE COMPT ACTIFS CEDES	582		582	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	582		582	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	18 287	18 734	447	2.39
IMPOTS SUR LES BENEFICES	10	374	364	97.33
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES	10	374	364	97.33
TOTAL PRODUITS	810 757	814 354	3 597	0.44
TOTAL DES CHARGES	758 138	771 549	13 411	1.74
SOLDE INTERMEDIAIRE	52 619	42 806	9 813	22.93
EXCEDENTS OU DEFICITS	52 619	42 806	9 813	22.93

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	11
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	11
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	11
Permanence ou changement de méthodes	11
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	12
Etat des amortissements	12
Tableau de variation des fonds associatifs	13
Etat des échéances des créances et des dettes	13
Evaluation des immobilisations corporelles	13
Produits à recevoir	13
Charges à payer	14
Charges et produits constatés d'avance	14
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation de l'effectif moyen	14
Valorisation des contributions volontaires	14
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	15
Engagement en matière de pensions et retraites	15

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/09/2019 au 31/08/2020

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Les comptes annuels de l'entité au 31/08/2020 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect du règlement n° 99-01 adopté le 16 février 1999 par le Comité de la Règlementation Comptable (CRC) relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2019 au 31/08/2020

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	50 379		
TOTAL			
Constructions sur sol d'autrui	839 910		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	9 224		
Installations générales agencements aménagements divers	225 899		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	95 084		5 279
TOTAL	1 170 116		5 279
TOTAL GENERAL	1 220 495		5 279

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			50 379	50 379
TOTAL				
Constructions sur sol d'autrui			839 910	839 910
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 169	8 055	8 055
Installations générales agencements aménagements divers			225 899	225 899
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		11 811	88 552	88 552
TOTAL		12 980	1 162 415	1 162 415
TOTAL GENERAL		12 980	1 212 794	1 212 794

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	1 379			1 379
TOTAL				
Constructions sur sol d'autrui	201 587	27 969		229 556
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	9 224		1 169	8 055
Installations générales agencements aménagements divers	103 617	9 670		113 287
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	55 142	11 650	11 229	55 563
TOTAL	369 570	49 289	12 398	406 461
TOTAL GENERAL	370 949	49 289	12 398	407 840

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol d'autrui	27 969				
Instal.générales agenc.aménag.divers	9 670				
Matériel de bureau informatique mobilier	11 650				
TOTAL	49 289				
TOTAL GENERAL	49 289				

ANNEXE

Exercice du 01/09/2019 au 31/08/2020

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	251 563		42 806		294 369
Réserves :					
RESULTAT DE L'EXERCICE	42 806		52 619	42 806	52 619
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Subventions d'investissement	344 832		109 718	125 392	329 158
Provisions réglementées					
TOTAL I	639 201		205 143	168 198	676 146

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Divers état et autres collectivités publiques	284	284	
Débiteurs divers	9 022	9 022	
TOTAL	9 306	9 306	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	273 690	273 690		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	83 581	83 581		
Fournisseurs et comptes rattachés	110 083	110 083		
Personnel et comptes rattachés	5 667	5 667		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 919	15 919		
Impôts sur les bénéfices	10	10		
Autres impôts taxes et assimilés	2 014	2 014		
Autres dettes	19 721	19 721		
Produits constatés d'avance	72 369	72 369		
TOTAL	583 054	583 054		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	42 516			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	9 306
Disponibilités	42
Total	9 348

ANNEXE

Exercice du 01/09/2019 au 31/08/2020

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	37
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	107 684
Dettes fiscales et sociales	7 314
Autres dettes	19 721
Total	134 756

Charges et produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	72 369
Total	72 369

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	1
Employés	13
Total	14

L'effectif moyen des salariés permanents est de 14 personnes.

L'effectif au 31/08/2020 est de 14 salariés répartis comme suit :

- salariés à temps plein : 9
- salariés à temps partiel : 6

Les employés intermittents sont au nombre de 9 personnes.

Valorisation des contributions volontaires

Les contributions en travail sont valorisées au tarifs du personnel.

71 Bénévoles ont participé à l'activité.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2019 au 31/08/2020

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

IFFEUROPE a affecté et hypothéqué le droit emphytéotique détenu sur l'immeuble sis DI 615 et 618 - 2 rue de l'Esvières 49100 ANGERS, en garantie de l'emprunt s'élevant à 500.000 euros.

Engagements reçus

Fondacio France s'est portée caution pour garantir l'emprunt souscrit auprès du Crédit Mutuel par Iffeurope pour financer ses travaux de rénovation, à hauteur de 150.000 euros.

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.